



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

土地改良技術

工事資材価格実態調査業務

積 算 書

(当初)

九州農政局
土地改良技術事務所

九州農政局

九州農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接人件費				16,277,000	
・直接人件費	1.000	式		16,277,000	
・ ・ 直接人件費	1.000	式		16,277,000	
・ ・ ・ 設計作業費 定期調査	1.000	式	6,852,000	6,852,000	1 式当たり
T00001 定期調査 令和6年6月期	1.000	回	571,216	571,216	歩A・単A T単 1号
T00002 定期調査 令和6年7月期	1.000	回	951,312	951,312	歩A・単A T単 2号
T00003 定期調査 令和6年8月期	1.000	回	571,216	571,216	歩A・単A T単 3号
T00004 定期調査 令和6年9月期	1.000	回	571,216	571,216	歩A・単A T単 4号
T00005 定期調査 令和6年10月期	1.000	回	951,312	951,312	歩A・単A T単 5号
T00006 定期調査 令和6年11月期	1.000	回	571,216	571,216	歩A・単A T単 6号
T00007 定期調査 令和6年12月期	1.000	回	571,216	571,216	歩A・単A T単 7号
T00008 定期調査 令和7年1月期	1.000	回	951,312	951,312	歩A・単A T単 8号
T00009 定期調査 令和7年2月期	1.000	回	571,216	571,216	歩A・単A T単 9号
T00010 定期調査 令和7年3月期	1.000	回	571,216	571,216	歩A・単A T単 10号
合 計				6,852,448	
・ ・ ・ 設計作業費 次年度調査	1.000	式	2,229,000	2,229,000	1 式当たり
T00011 次年度調査 令和7年4月期	1.000	回	2,228,966	2,228,966	歩A・単A T単 11号
合 計				2,228,966	
・ ・ ・ 設計作業費 次年度調査 (共同調査)	1.000	式	141,000	141,000	1 式当たり
T00012 次年度調査 (共同調査)	1.000	回	141,270	141,270	歩A・単A T単 12号
合 計				141,270	
・ ・ ・ 設計作業費 次年度調査 (パルプ類単価調査)	1.000	式	527,000	527,000	1 式当たり
T00013 次年度調査 (パルプ類単価調査)	1.000	回	526,608	526,608	歩A・単A T単 13号
合 計				526,608	
・ ・ ・ 設計作業費 次年度調査 (事業所別単価調査)	1.000	式	3,179,000	3,179,000	1 式当たり
T00025 次年度調査 (事業所別単価調査) 577品目当たり	1.000	回	3,179,420	3,179,420	歩A・単A T単 25号
合 計				3,179,420	
・ ・ ・ 設計作業費 基礎単価平均化ツール入力シート作成	1.000	式	3,150,000	3,150,000	1 式当たり
T00014 入力シート作成 令和6年6月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 14号
T00015 入力シート作成 令和6年7月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 15号
T00016 入力シート作成 令和6年8月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 16号
T00017 入力シート作成 令和6年9月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 17号
T00018 入力シート作成 令和6年10月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 18号
T00019 入力シート作成 令和6年11月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 19号
T00020 入力シート作成 令和6年12月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 20号
T00021 入力シート作成 令和7年1月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 21号
T00022 入力シート作成 令和7年2月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 22号
T00023 入力シート作成 令和7年3月期 両調査会分	1.000	回	286,400	286,400	歩A・単A T単 23号

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	*** S単－ 1号 *** 主任技師					
	主任技師		人	64,800		歩A・単A
S02115	*** S単－ 2号 *** 技師 (A)					
	技師 (A)		人	57,000		歩A・単A
S02115	*** S単－ 3号 *** 技師 (B)					
	技師 (B)		人	47,200		歩A・単A
S02115	*** S単－ 4号 *** 技師 (C)					
	技師 (C)		人	38,400		歩A・単A
S02115	*** S単－ 5号 *** 技術員					
	技術員		人	33,600		歩A・単A
S63010	*** S単－ 6号 *** 打合せ (設計業務基準日額)					
	打合せ (設計業務基準日額) 一般工種, 着手前・最終, 1.00人, 1.00人, 0.00人, 0.00人, 0.5日, 0.06日		回	68,208		歩A・単A
S63010	*** S単－ 7号 *** 打合せ (設計業務基準日額)					
	打合せ (設計業務基準日額) 一般工種, 中間, 1.00人, 0.00人, 1.00人, 0.5日, 0.06日		回	62,720		歩A・単A
S63011	*** S単－ 8号 *** 打合せ (設計旅費・交通費)					
	打合せ (設計旅費・交通費) 一般工種, 着手前・最終, 通勤により打合せ,,, 一般交通機関, 0日,,, L<100km (100km未満)		回	652		歩A・単A
S63011	*** S単－ 9号 *** 打合せ (設計旅費・交通費)					
	打合せ (設計旅費・交通費) 一般工種, 中間, 通勤により打合せ,,, 一般交通機関, 0日,,, L<100km (100km未満)		回	652		歩A・単A
S63023	*** S単－ 10号 *** 業務報告書作成					
	電子納品版業務報告書作成 1, A－ 4, 600, 8cm, 1		式	8,280		歩A・単A
T00001	*** T単－ 1号 *** 定期調査					
	令和 6 年 6 月期		回	571,216		歩A・単A
T00002	*** T単－ 2号 *** 定期調査					
	令和 6 年 7 月期		回	951,312		歩A・単A
T00003	*** T単－ 3号 *** 定期調査					
	令和 6 年 8 月期		回	571,216		歩A・単A
T00004	*** T単－ 4号 *** 定期調査					
	令和 6 年 9 月期		回	571,216		歩A・単A
T00005	*** T単－ 5号 *** 定期調査					
	令和 6 年10月期		回	951,312		歩A・単A
T00006	*** T単－ 6号 *** 定期調査					
	令和 6 年11月期		回	571,216		歩A・単A
T00007	*** T単－ 7号 *** 定期調査					
	令和 6 年12月期		回	571,216		歩A・単A
T00008	*** T単－ 8号 *** 定期調査					
	令和 7 年 1 月期		回	951,312		歩A・単A
T00009	*** T単－ 9号 *** 定期調査					
	令和 7 年 2 月期		回	571,216		歩A・単A
T00010	*** T単－ 10号 *** 定期調査					
	令和 7 年 3 月期		回	571,216		歩A・単A

[illegible]

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S02115	主任技師		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	主任技師			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04003 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04003	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	
	合 計				64,800	算出数量 1.000 人
	単 価				64,800	
	*** S単一 2号 ***					
S02115	技師 (A)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04004 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04004	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	
	合 計				57,000	算出数量 1.000 人
	単 価				57,000	
	*** S単一 3号 ***					
S02115	技師 (B)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (B)			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04005 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04005	技師 (B)	1.000	人	47,200	47,200	
	合 計				47,200	算出数量 1.000 人
	単 価				47,200	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	技師 (C)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (C)			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04006 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04006	技師 (C)	1.000	人	38,400	38,400	
	合 計				38,400	算出数量 1.000 人
	単 価				38,400	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	技術員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技術員			時間の制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04007 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0		
R04007	技術員	1.000	人	33,600	33,600	
	合 計				33,600	算出数量 1.000 人

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				33,600	
	*** S単－ 6号 ***					
S63010	打合せ（設計業務基準日額）		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	打合せ（設計業務基準日額） 一般工種, 着手前・最終, 1.00人, 1.00人, 0.00人, 0.00人, 0.5日, 0.06日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	日			豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 設計工種	一般工種		深夜時間: 0.0		
	2) 打合せ	着手前・最終				
	3) 設計用主任技師人数	1.00人				
	4) 設計用技師(A)人数	1.00人				
	5) 設計用技師(B)人数	0.00人				
	6) 設計用技師(C)人数	0.00人				
	7) 打合せ日数	0.500日				
	8) 往復移動日数	0.060日				
R04003	主任技師	0.560	人	64,800	36,288	
R04004	技師 (A)	0.560	人	57,000	31,920	
	合 計				68,208	算出数量 1.000 回
	単 価		回		68,208	
	*** S単－ 7号 ***					
S63010	打合せ（設計業務基準日額）		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	打合せ（設計業務基準日額） 一般工種, 中間, 1.00人, 0.00人, 1.00人, 0.00人, 0.5日, 0.06日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設計工種	一般工種		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 打合せ	中間		深夜時間: 0.0		
	3) 設計用主任技師人数	1.00人				
	4) 設計用技師(A)人数	0.00人				
	5) 設計用技師(B)人数	1.00人				
	6) 設計用技師(C)人数	0.00人				
	7) 打合せ日数	0.500日				
	8) 往復移動日数	0.060日				
R04003	主任技師	0.560	人	64,800	36,288	
R04005	技師 (B)	0.560	人	47,200	26,432	
	合 計				62,720	算出数量 1.000 回
	単 価		回		62,720	
	*** S単－ 8号 ***					
S63011	打合せ（設計旅費・交通費）		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	打合せ（設計旅費・交通費） 一般工種, 着手前・最終, 通勤により打合せ,,, 一般交通機関, 0日,, L < 100km (100km未満)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設計工種	一般工種		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 打合せ内容	着手前・最終		深夜時間: 0.0		
	3) 主任技師配置人員	1人				
	4) 技師 A 配置人員	1人				
	5) 技師 B 配置人員	0人				
	6) 技師 C 配置人員	0人				
	7) 打合せ日数	0.50日				
	8) 往復移動日数	0.06日				
	9) 宿泊区分	通勤により打合せ				
	12) 交通機関区分	一般交通機関				
	13) 高速道路往復料金 (税別)	0円				
	14) 鉄道往復1人当料金 (税別)	0円				
	15) バス往復1人当料金 (税別)	326円				
	16) 船舶往復1人当料金 (税別)	0円				
	17) 航空往復1人当料金 (税別)	0円				
	18) ライトバン使用日数	0日				
	20) 往復移動距離区分	L < 100km (100km未満)				
P54307	バス料金 消費税抜き	2.000	人	326	652	
	合 計				652	算出数量 1.000 回
	単 価		回		652	

[illegible]

[illegible]

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単一 1号 ***					
T00001	定期調査		回		1.000	歩A 当たり算出
	令和6年6月期					
S02115	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	S単 2号
S02115	技師 (B)	1.210	人	47,200	57,112	S単 3号
S02115	技師 (C)	7.390	人	38,400	283,776	S単 4号
S02115	技術員	3.230	人	33,600	108,528	S単 5号
	合 計				571,216	算出数量 1.000 回
	単 価		回		571,216	
	*** T単一 2号 ***					
T00002	定期調査		回		1.000	歩A 当たり算出
	令和6年7月期					
S02115	主任技師	1.840	人	64,800	119,232	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.840	人	57,000	104,880	S単 2号
S02115	技師 (B)	2.580	人	47,200	121,776	S単 3号
S02115	技師 (C)	11.330	人	38,400	435,072	S単 4号
S02115	技術員	5.070	人	33,600	170,352	S単 5号
	合 計				951,312	算出数量 1.000 回
	単 価		回		951,312	
	*** T単一 3号 ***					
T00003	定期調査		回		1.000	歩A 当たり算出
	令和6年8月期					
S02115	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	S単 2号
S02115	技師 (B)	1.210	人	47,200	57,112	S単 3号
S02115	技師 (C)	7.390	人	38,400	283,776	S単 4号
S02115	技術員	3.230	人	33,600	108,528	S単 5号
	合 計				571,216	算出数量 1.000 回
	単 価		回		571,216	
	*** T単一 4号 ***					
T00004	定期調査		回		1.000	歩A 当たり算出
	令和6年9月期					
S02115	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	S単 2号
S02115	技師 (B)	1.210	人	47,200	57,112	S単 3号
S02115	技師 (C)	7.390	人	38,400	283,776	S単 4号
S02115	技術員	3.230	人	33,600	108,528	S単 5号
	合 計				571,216	算出数量 1.000 回
	単 価		回		571,216	

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単一 5号 ***					
T00005	定期調査		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	令和 6 年10月期					
S02115	主任技師	1.840	人	64,800	119,232	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.840	人	57,000	104,880	S単 2号
S02115	技師 (B)	2.580	人	47,200	121,776	S単 3号
S02115	技師 (C)	11.330	人	38,400	435,072	S単 4号
S02115	技術員	5.070	人	33,600	170,352	S単 5号
	合 計				951,312	算出数量 1.000 回
	単 価		回		951,312	
	*** T単一 6号 ***					
T00006	定期調査		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	令和 6 年11月期					
S02115	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	S単 2号
S02115	技師 (B)	1.210	人	47,200	57,112	S単 3号
S02115	技師 (C)	7.390	人	38,400	283,776	S単 4号
S02115	技術員	3.230	人	33,600	108,528	S単 5号
	合 計				571,216	算出数量 1.000 回
	単 価		回		571,216	
	*** T単一 7号 ***					
T00007	定期調査		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	令和 6 年12月期					
S02115	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	S単 2号
S02115	技師 (B)	1.210	人	47,200	57,112	S単 3号
S02115	技師 (C)	7.390	人	38,400	283,776	S単 4号
S02115	技術員	3.230	人	33,600	108,528	S単 5号
	合 計				571,216	算出数量 1.000 回
	単 価		回		571,216	
	*** T単一 8号 ***					
T00008	定期調査		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	令和 7 年1 月期					
S02115	主任技師	1.840	人	64,800	119,232	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.840	人	57,000	104,880	S単 2号
S02115	技師 (B)	2.580	人	47,200	121,776	S単 3号
S02115	技師 (C)	11.330	人	38,400	435,072	S単 4号
S02115	技術員	5.070	人	33,600	170,352	S単 5号
	合 計				951,312	算出数量 1.000 回

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		回		951,312	
	*** T単- 9号 ***					
T00009	定期調査		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和7年2月期					
S02115	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	S単 2号
S02115	技師 (B)	1.210	人	47,200	57,112	S単 3号
S02115	技師 (C)	7.390	人	38,400	283,776	S単 4号
S02115	技術員	3.230	人	33,600	108,528	S単 5号
	合 計				571,216	算出数量 1,000 回
	単 価		回		571,216	
	*** T単- 10号 ***					
T00010	定期調査		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和7年3月期					
S02115	主任技師	1.000	人	64,800	64,800	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.000	人	57,000	57,000	S単 2号
S02115	技師 (B)	1.210	人	47,200	57,112	S単 3号
S02115	技師 (C)	7.390	人	38,400	283,776	S単 4号
S02115	技術員	3.230	人	33,600	108,528	S単 5号
	合 計				571,216	算出数量 1,000 回
	単 価		回		571,216	
	*** T単- 11号 ***					
T00011	次年度調査		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和7年4月期					
S02115	主任技師	3.390	人	64,800	219,672	S単 1号
S02115	技師 (A)	3.390	人	57,000	193,230	S単 2号
S02115	技師 (B)	9.680	人	47,200	456,896	S単 3号
S02115	技師 (C)	19.400	人	38,400	744,960	S単 4号
S02115	技術員	18.280	人	33,600	614,208	S単 5号
	合 計				2,228,966	算出数量 1,000 回
	単 価		回		2,228,966	
	*** T単- 12号 ***					
T00012	次年度調査 (共同調査)		回		1,000 回	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	0.400	人	64,800	25,920	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.110	人	57,000	63,270	S単 2号
S02115	技師 (C)	1.050	人	38,400	40,320	S単 4号
S02115	技術員	0.350	人	33,600	11,760	S単 5号
	合 計				141,270	算出数量 1,000 回

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		回		141,270	
	*** T単一 13号 ***					
T00013	次年度調査 (バルブ類単価調査)		回		1,000 回	歩A 当たり算出
S02115	主任技師	1.200	人	64,800	77,760	S単 1号
S02115	技師 (A)	1.200	人	57,000	68,400	S単 2号
S02115	技師 (B)	2.340	人	47,200	110,448	S単 3号
S02115	技師 (C)	3.750	人	38,400	144,000	S単 4号
S02115	技術員	3.750	人	33,600	126,000	S単 5号
	合 計				526,608	算出数量 1,000 回
	単 価		回		526,608	
	*** T単一 14号 ***					
T00014	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和6年6月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2.000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5.000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 15号 ***					
T00015	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和6年7月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2.000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5.000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 16号 ***					
T00016	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和6年8月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2.000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5.000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 17号 ***					
T00017	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和6年9月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2.000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5.000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回

事業名	土地改良技術
業務名	工事資材価格実態調査業務

業務別業務名: 工事資材価格実態調査業務

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 18号 ***					
T00018	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和6年10月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2,000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5,000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 19号 ***					
T00019	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和6年11月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2,000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5,000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 20号 ***					
T00020	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和6年12月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2,000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5,000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 21号 ***					
T00021	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和7年1月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2,000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5,000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 22号 ***					
T00022	入力シート作成		回		1,000 回	歩A 当たり算出
	令和7年2月期 両調査会分					
S02115	技師 (B)	2,000	人	47,200	94,400	S単 3号
S02115	技師 (C)	5,000	人	38,400	192,000	S単 4号
	合 計				286,400	算出数量 1,000 回
	単 価		回		286,400	
	*** T単一 23号 ***					

[illegible]

令和6年度

工事資材価格実態調査業務

特別仕様書

九州農政局土地改良技術事務所

第 1 章 総則

（適用範囲）

第 1－1 条

本業務の実施にあたっては、農林水産省農村振興局制定「設計業務共通仕様書」（以下「共通仕様書」という。）によるほか、同仕様書に対する特記及び追加事項は、この特別仕様書によるものとする。

（目的）

第 1－2 条

本業務は、農林水産省九州農政局管内における建設資材等の実勢取引価格を調査し、直轄工事の設計・積算に用いる設計材料単価等を決定するための基礎資料を得ることを目的とする。

（調査対象）

第 1－3 条

調査対象範囲は、九州農政局管内における国営農業農村整備事業の実施範囲で、別紙－1に示す地域名・地区名のとおりである。

（履行確実性評価の達成状況の確認）

第 1－4 条

本業務の受注にあたり、調査基準価格を下回る金額で受注した場合には、履行確実性評価の審査で提出した追加資料について、業務実施状況を踏まえた実施額に修正し、これを裏付ける資料とともに、業務完了検査時に提出するものとする。その上で、提出された資料をもとに以下の内容について履行確実性評価の達成状況を確認し、その結果を業務成績に反映させるものとする。

なお、業務完了検査時まで提出されない場合には以降の提出を受け付けず、業務成績評価に厳格に反映させるものとする。

- ① 審査項目 a) ～ c) において、審査時に比較して正当な理由なく必要額を下回った場合
- ② 審査項目 d) において、審査時に比較して正当な理由なく再委託額が下回った場合
- ③ その他、業務計画書等示された、実施体制、実施手順、工程計画が正当な理由なく異なる等、業務実施体制に関する問題が生じた場合
- ④ 業務成果品のミス、不備等

（管理技術者）

第 1－5 条

管理技術者は、共通仕様書第 1－6 条第 3 項によるものとし、農業土木技術管理士以外の資格に係る該当する技術部門・選択科目は次のとおりである。

資 格	技術部門	選択科目
技術士	総合技術監理	農業－農業土木、農業－農業農村工学又は建設－施工計画、施工設備及び積算
	農業	農業土木、農業農村工学
	建設	施工計画、施工設備及び積算
博士	農学	
シビルコンサルティングマネージャー	農業土木又は、施工計画、施工設備及び積算	

(担当技術者)

第 1－6 条

担当技術者は、共通仕様書第 1－8 条によるものとする。

(配置技術者の確認)

第 1－7 条

共通仕様書第 1－11 条における業務組織計画の作成及び共通仕様書第 1－12 条に基づく技術者情報の登録にあたっては、次によるものとする。

(1) 受注者は、業務計画書の業務組織計画に配置技術者の所属・役職及び担当する分担業務を明確に記載するものとする。

なお、変更業務計画書において、業務組織計画を変更する際も同様とする。

(2) 農業農村整備事業測量調査設計業務情報サービスへの技術者情報の登録は、業務計画書の業務組織計画において位置付けられた技術者を登録対象とする。

(保険加入)

第 1－8 条

受注者は、共通仕様書第 1－37 条に示されている保険に加入している旨を業務計画書に明示しなければならない。

また、監督職員からの請求があった場合は、保険加入を証明する書類を提示しなければならない。

(著作物の使用等)

第 1－9 条

1. 著作物の取り扱い

(1) 受注者は、本業務のため作成し提出する成果物に著作権法（昭和 45 年法律第 48 号）第 2 条 1 項第 1 号に規定する著作物及び著作権法第 12 条の 2 に規定するデータベースの著作物（以下「著作権等」という。）が含まれる場合には、その使用に関する一切の責任を負うものとする。

(2) 発注者は、本業務の成果物のうち著作物等に該当する部分は、著作者の許諾を得た範囲において、自由に使用、複製、展示、配布、改変、公表、頒布、譲渡、貸与等できるものとする。

(3) 当該著作物等が受注者の著作物でない場合は、受注者がその責任において当該著作物等の著作者から使用許諾を得て、あらかじめ権利問題等の解決を図っておくものとする。

2. 著作権の譲渡等

一般財団法人建設物価調査会が発行・サービスする「建設物価」、「土木コスト情報」、「Web建設物価」及び一般財団法人経済調査会が発行・サービスする「積算資料」、「土木施工単価」、「積算資料電子版」（以下、総称して「市販図書等」という。）による調査価格については、業務請負契約書第6条第1項、第2項及び第4項は適用しない。

第2章 業務内容

(調査内容)

第2-1条

本業務は、貸与する「九州農政局工事資材価格決定要領」に基づき、実勢取引価格（消費税及び地方消費税を含まず）を調査する。

また、調査は、令和6年度（以下「定期調査」という。）及び令和7年度（以下「次年度調査」という。）とする。

各調査の調査対象数は別紙2、3に示すとおりである。

1. 定期調査

(1) 特別調査

一般に使用される建設資材のうち、市販図書等に掲載がない資材は、以下及び第2-3条の条件により調査する。

1) 地域資材

地域資材は、県単位で価格が設定されるもので調査対象数については別紙-2に示すとおりである。

2) 地区資材

地区資材は、市町村単位で価格が設定されるもので調査対象数については、別紙-2に示すとおりである。

(2) 一般調査

一般に使用される建設資材のうち、市販図書等に掲載している資材等で、受注者はこれを単価データとして購入のうえ、発注者のコンピュータシステムに登録等を行うため、別に貸与を行う「資材等価格表（令和6年4月期）」及び「基礎単価平均化ツール入力シート作成要領」に基づき、別紙-7に示す基礎単価平均化ツール入力シート（以下、「入力シート」という。）を一般財団法人建設物価調査会及び一般財団法人経済調査会の両調査会分作成し、提出するものとする。なお、調査資材等が記載された入力シートデータは、契約後に発注者が提供する。調査対象数は別紙-2に示すとおりである。

- 1) 地域資材単価（J）及び地区資材単価（P）
市販図書等に掲載がある資材単価である。
- 2) 市場単価及び土木工事標準単価（A）
市販図書等に掲載がある価格である。
- 3) 機械器具賃料単価（F）
市販図書等に掲載がある機械の賃料である。
- 4) 仮設材賃料単価（G）
市販図書等に掲載がある仮設材賃料である。

2. 次年度調査

（1）特別調査

1) 地域資材及び地区資材

調査は、1.（1）の特別調査によるものとする。

なお、調査対象資材及び数量は別紙－3に示すとおりである。

2) 共同調査

調査は、令和7年度に全国の地方農政局管内国営土地改良事業等で適用する「地域資材単価（P）」について、全国における流通形態を踏まえた価格を調査するものとする。

なお、調査対象資材及び数量は別紙－3に示すとおりである。

3) バルブ類単価調査

調査は、九州農政局管内国営土地改良事業等で使用するバルブ類の資材価格を調査するものとする。

なお、調査対象資材及び数量は別紙－3に示すとおりである。

4) 事業所別単価調査

地域資材・地区資材に無い資材で、事業（務）所・支所毎の必要性により調査を行うものとする。

なお、調査対象資材及び数量は別紙－3に示すとおりである。

（2）一般調査

一般調査の調査対象資材及び数量は別紙－3のとおりである。

- 1) 地域資材、地区資材、市場単価及び土木工事標準単価、機械器具賃料及び仮設材賃料調査は、1.（2）1）～4）によるものとする。

（調査対象業者の選定）

第2－2条

1. 建設資材価格（定期調査、次年度調査）

調査対象業者は、調査の目的にあった取引が集中する流通段階（メーカー、問屋及び特約店など）における取扱業者を母集団とし、その中から対象資材の取扱量が多くかつ信頼度の高い代表的な業者を選定する。

選定方法は、対象資材の販売高、又は主なメーカーとの取引高、販売エリア等のデータについて各種資料を基に調べるほか、受注者の知識、経験による判断を加え、母集団を代表する上位業者の中から市場価格を特定するために必要十分な数を選定するものとする。

なお、離島における市場単価・土木工事標準単価における調査対象業者は、当該地域における市場単価・土木工事標準単価工種の専門業者を複数以上抽出するものとする。

(調査価格の条件)

第 2－3 条

1. 取引数量

大口価格の取引数量は、対象となる流通段階における大口需要者との継続的な取引において、最も一般的とみなされる取引数量（市販図書等の掲載基準における大口価格）を基準とする。

2. 荷渡し条件

荷渡し条件は、現場着単価とする。

ただし、これによりがたい場合は、通常行われている商習慣に従って、車上渡し、工場渡し及び問屋倉庫渡し等とし、その旨を報告書に記載するものとする。

3. 決済条件

決済条件は、現金決済を原則とする。

なお、60 日以内の支払いは、現金決済と同様とする。

(調査方法)

第 2－4 条

1. 定期調査

(1) 特別調査

特別調査は、調査対象業者を訪問して行う「面接調査」又は電話で聞き取りを行う「電話調査」を基本とし、必要に応じ補足調査を行うものとする。

上記の方法で調査できない場合は、メーカー又は取扱い業者を調査対象業者とし、見積徴集等を行い報告することができる。

地区資材の調査にあたっては、事業(務)所・支所の令和 6 年度工事実施予定場所により調査都市を設定して調査を行うものとする。調査都市については、契約後に監督職員と相互に確認を行うものとする。

なお、関係市町村は別紙－1 を想定している。

(2) 一般調査

一般調査は、市販図書等に掲載されている価格を調査するものとする。

なお、調査対象となる価格データは、磁気記憶媒体等に格納し、複数のコンピュータで共同利用するため、市販図書等の発行元に共同利用の許諾を得ることとし、それにかかる

費用を負担するものとする。

2. 次年度調査

(1) 特別調査

特別調査は、第2-4条1.(1)に準じて行うものとする。

- 1) 地区資材の調査にあたっては、事業(務)所・支所の令和7年度工事実施予定場所(監督職員提供)により調査都市を設定して調査を行うものとする。

なお、関係市町村は別紙-1を想定している。

- 2) 事業所単独資材については、監督職員が調査前に事業(務)所・支所から聞き取りを行い、調査品目を決定するものとする。

(2) 一般調査

一般調査は、第2-4条1.(2)に準じて行うものとする。

(調査時期等)

第2-5条

1. 定期調査

(1) 特別調査

改定月の前々月の下旬から改定月の前月の月上旬までの市場における取引実態を毎月調査するものとする。

なお、価格改定は令和6年6月～令和7年3月とする。

(2) 一般調査

令和6年6月号～令和7年3月号の市販図書等の掲載価格を毎月調査するものとする。

ただし、市場単価及び土木工事標準単価は、夏号、秋号、冬号に掲載される単価を調査する。

2. 次年度調査

(1) 特別調査

令和7年1月下旬から2月上旬までの市場における取引実態を調査するものとする。

ただし、第2-1条2.(1).1)の資材については、令和7年2月下旬から3月上旬までの市場における取引実態を調査するものとする。

(2) 一般調査

令和7年4月号における市販図書等にある単価を調査するものとする。

ただし、市場単価及び土木工事標準単価は、令和7年春号に掲載される単価を調査するものとする。

(調査価格の決定)

第2-6条

調査及び価格の決定過程において、実態価格としての客観性及び妥当性が確保されているか否かについて、総合的観点から確認を行い、原則として取引実態の最も多い価格(最頻値)により決定する。

なお、取引実績が少なく、価格の決定が困難なものについては、類似資材の周辺価格や経済

動向等を考慮して適正に決定するものとする。

また、調査を行う上で知り得た市販図書等の掲載内容について、調査価格の決定に関する情報は、監督職員に報告し、適正な価格決定のために監督職員と協議するものとする。

（プロセスチェック）

第２－７条

プロセスチェックは、別途監督職員が指示する 10 品目程度について、価格決定の根拠を提示するものとする。

なお、価格決定の根拠となる資料は次によるものとする。

１．基礎資料

調査対象業者の選定、価格調査を行ったメーカー等の価格調査状況、価格調査の適正性・妥当性を示す資料

２．受注者内部の審査状況

内部の審査内容及び審査結果を示す資料

３．その他

その他監督職員が指示する資料

（再委託）

第２－８条

業務請負契約書第 7 条第 1 項に規定する「主たる部分」とは、共通仕様書第 1－28 条に示すほか、次の事項とする。

- （１）調査実施にあたっての計画策定
- （２）調査対象業者の選定
- （３）価格調査の条件（通信調査・面接調査）
- （４）調査価格の決定
- （５）価格決定資料の作成

（貸与資料）

第２－９条

本業務における貸与資料は次のとおりであるが、その取り扱いについては十分留意するとともに、発注者が貸与、提供する全ての資料について、本契約に基づく成果品の作成以外の目的で使用してはならない。

また、使用後は、速やかに返却するものとする。

- （１）九州農政局工事資材価格決定要領
- （２）工事資材価格表（令和 5 年 4 月期）
- （３）基礎単価平均化ツール入力シート作成要領
- （４）その他必要と認められる資料

第3章 業務管理

(情報共有システムの業務)

第3-1条

- (1) 本業務は、受発注者間の情報を電子的に交換・共有することにより事務の効率化を図る情報共有システムの対象業務である。
- (2) 情報共有システムは「工事及び業務の情報共有システム活用要領」(農林水産省 Web サイト参照)によるものとする。
- (3) 受注者は、発注者から技術上の問題の把握、利用にあたっての評価を行うために聞き取り調査等を求められた場合、これに協力しなければならない。

第4章 打合せ

(打合せ)

第4-1条

共通仕様書第1-10条による打合せについては、主として次の段階で行うものとする。

また、打合せには管理技術者が出席するものとする。

初 回：業務着手の段階

第2回：プロセスチェック実施段階

最終回：報告書原稿作成段階

なお、業務を適正かつ円滑に実施するために、受注者の業務担当者は、業務打合せ記録簿を作成し、上記の打合せの都度内容について、監督職員と相互に確認するものとする。

ただし、調査基準価格を下回る価格で契約した場合においては、上記に定める打合せを含め、受注者の責により管理技術者の立ち会いの上で打合せ等を行うこととし、設計変更の対象とはしない。その際、管理技術者は、共通仕様書第1-11条に定める業務計画書に基づく業務工程等の管理状況を報告しなければならない。

第5章 成果物

(成果物)

第5-1条

成果物は共通仕様書第1-17条に基づき作成し、次のものを提出しなければならない。

なお、第1-17条第3項は適用しない。

1. 調査報告書

作成段階は以下のとおりとする。

(1) 定期調査

原則、市販図書等に掲載がない資料については調査月、市販図書等に掲載がある資料については価格が掲載される月号の前月24日(24日が休日等の場合は翌営業日)までとする。

なお、報告期限については、受発注者協議のうえ調整することができるものとする。

(2) 次年度調査(一般調査)

令和7年3月14日までとする。

(3) 次年度調査（特別調査）

令和7年3月10日までとする。

2. 標準積算システム取込用単価データ

(1) 建設資材単価定期調査及び建設資材価格次年度

調査を行った資材については、別紙－7 示す入力シートにより作成して提出するものとする。

3. 成果物の電子データ（CD-R 等に格納、ウイルス対策実施） 1 部

4. 成果物の出力（電子媒体の出力、市販のファイル綴じで可） 1 部

(成果物の提出先)

第5－2条

成果物の提出先は、次のとおりとする

熊本県熊本市東区東町4丁目5－7

九州農政局土地改良技術事務所

第6章 契約変更

(契約変更)

第6－1条

業務請負契約書第17条から第20条に規定する発注者と受注者による協議事項は、次のとおりとする。

- (1) 第1－3条に示す「調査対象地域・地区」に変更が生じた場合
- (2) 第2－1条に示す「調査内容」に変更が生じた場合
- (3) 第3－1条に示す「情報共有システムの業務」に変更が生じた場合
- (4) 第4－1条に示す「打合せ」に変更が生じた場合
- (5) 第5－1条に示す「成果物」に変更が生じた場合
- (6) 履行期間に変更が生じた場合
- (7) その他

第7章 定めなき事項

(定めなき事項)

第7－1条

本特別仕様書に定めなき事項または本業務の実施に当たり疑義が生じた場合は、必要に応じて監督職員と協議するものとする。

別紙 1 調査対象地域・地区一覧

地域名	事業（務）所名	地区名	調査対象市郡町村名
福岡	北部九州土地改良調査管理事務所(筑後川中流支所)	朝倉	朝倉町
		浮羽	浮羽郡
		小郡	小郡市、三井郡
	北部九州土地改良調査管理事務所(筑後川下流福岡農業水利事業建設所)	久留米	久留米市
		柳川	大川市、柳川市、三潨郡、山門郡
		大牟田	大牟田市、三池郡
		八女	八女市、筑後市、広川町、立花町
佐賀	筑後川下流右岸農地防災事業所	佐賀	佐賀市、佐賀郡（富士町を除く）、神埼郡（三瀬村、脊振村を除く）
		武雄	武雄市、多久市、小城市、杵島郡
		鳥栖	鳥栖市、三養基郡
	北部九州土地改良調査管理事務所	佐賀	佐賀市、佐賀郡（富士町を除く）、神埼郡（三瀬村、脊振村を除く）
		武雄	武雄市、多久市、小城市、杵島郡
		鳥栖	鳥栖市、三養基郡
長崎	北部九州土地改良調査管理事務所（環境調整課）	諫早	諫早市、大村市、北高来郡
熊本	玉名横島海岸保全事業所	玉名	玉名市、荒尾市、玉名郡
	八代平野農業水利事業所	八代	八代市、八代郡（東陽村、泉村を除く）
	八代海岸保全事業所	八代	八代市、八代郡（東陽村、泉村を除く）
	宇城農地整備事業所	松橋	宇土市、不知火町、下益城郡（砥用町を除く）
大分	駅館川農地整備事業所	宇佐	宇佐市、宇佐郡
	西国東海岸保全事業所	豊後高田	豊後高田市、西国東郡
宮崎	宮崎中部農業水利事業所	児湯	児湯郡（西米良村、木城町を除く）
		東諸県	東諸県郡
		木城南部	木城町南部（烏子橋より南部）
		宮崎	宮崎市、宮崎郡（田野町を除く）
		えびの	えびの市、小林市南部、西諸県郡（須木村を除く）
		須木	小林市北部（木浦木地区）、須木村
	一ツ瀬川農業水利事業所	西都東部	西都市東部（※一ツ瀬ダムより東部）
		児湯	児湯郡（西米良村、木城町を除く）
		木城南部	木城町南部（烏子橋より南部）
鹿児島(1)	南部九州土地改良調査管理事務所（鹿児島支所）	鹿屋	鹿屋市、串良町、東串良町、高山町、吾平町
鹿児島(3)	沖永良部農業水利事業所	沖永良部	和泊町、知名町
鹿児島(4)	喜界島農業水利事業所	喜界	喜界町

※調査対象市郡町村名は平成12年12月19日現在の名称を表記

※共同調査は全国の地方農政局管内国営土地改良事業等に適用する（北海道、沖縄及び管外の離島を除く）。

別紙2 調査数一覧

1-1. 定期調査（一般調査資料）

（単位：データ）

単価区分	市販図書名	令和6年							令和7年			合計
		6月期	7月期	8月期	9月期	10月期	11月期	12月期	1月期	2月期	3月期	
市場単価・土木工事標準単価	土木コスト情報		4,035			4,035			4,035			12,105
	土木施工単価		4,035			4,035			4,035			12,105
地区資材単価	建設物価、Web建設物価	522	522	522	522	522	522	522	522	522	522	5,220
	積算資料、積算資料電子版	275	275	275	275	275	275	275	275	275	275	2,750
地域資材単価	建設物価、Web建設物価	6,375	6375	6,375	6,375	6,375	6,375	6,375	6,375	6,375	6,375	63,750
	積算資料、積算資料電子版	5,641	5641	5,641	5,641	5,641	5,641	5,641	5,641	5,641	5,641	56,410
機械器具賃料単価	建設物価、Web建設物価	960	960	960	960	960	960	960	960	960	960	9,600
	積算資料、積算資料電子版	978	978	978	978	978	978	978	978	978	978	9,780
仮設材賃料単価	建設物価、Web建設物価	2,916	2916	2,916	2,916	2,916	2,916	2,916	2,916	2,916	2,916	29,160
	積算資料、積算資料電子版	2,863	2,863	2,863	2,863	2,863	2,863	2,863	2,863	2,863	2,863	28,630
合計	土木コスト情報		4,035			4,035			4,035			12,105
	土木施工単価		4,035			4,035			4,035			12,105
	建設物価、Web建設物価	10,773	10,773	10,773	10,773	10,773	10,773	10,773	10,773	10,773	10,773	107,730
	積算資料、積算資料電子版	9,757	9,757	9,757	9,757	9,757	9,757	9,757	9,757	9,757	9,757	97,570

1-2. 定期調査（特別調査資料）

（単位：データ）

単価区分	令和6年							令和7年			合計
	6月期	7月期	8月期	9月期	10月期	11月期	12月期	1月期	2月期	3月期	
市場単価・土木工事標準単価		884			884			884			2,652
地区資材単価	183	183	183	183	183	183	183	183	183	183	1,830
地域資材単価	598	598	598	598	598	598	598	598	598	598	5,980
機械器具賃料単価	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
仮設材賃料単価	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	781	1,665	781	781	1,665	781	781	1,665	781	781	10,462

別紙 3 調査数一覧

1-1. 次年度調査（一般調査資材）

（単位：データ）

単価区分	市販図書名	合計
市場単価・土木工事標準単価	土木コスト情報	4,035
	土木施工単価	4,035
地区資材単価	建設物価、Web建設物価	522
	積算資料、積算資料電子版	275
地域資材単価	建設物価、Web建設物価	6,375
	積算資料、積算資料電子版	5,641
機械器具賃料単価	建設物価、Web建設物価	960
	積算資料、積算資料電子版	978
仮設材賃料単価	建設物価、Web建設物価	2,916
	積算資料、積算資料電子版	2,863
合計	土木コスト情報	4,035
	土木施工単価	4,035
	建設物価、Web建設物価	10,773
	積算資料、積算資料電子版	9,757

1-2. 次年度調査（特別調査資材）

（単位：データ）

単価区分	合計
市場単価・土木工事標準単価	884
地区資材単価	183
地域資材単価	1,538
機械器具賃料単価	0
仮設材賃料単価	0
合計	2,605

2. 次年度調査（バルブ類単価調査）

（単位：データ）

単価区分	合計
バルブ類単価	180

3. 次年度調査（共同単価調査）

（単位：データ）

単価区分	合計
共同単価調査	27

別紙3 調査数一覧

4. 次年度調査（事業所別単価調査）

（単位：単品）

地域名	事業(務)所	地区名	数量	備考
福岡	北部九州土地改良調査管理事務所	浮羽	15	
佐賀	筑後川下流右岸農地防災事業所	佐賀	27	
		武雄	34	
		鳥栖	15	
熊本	玉名横島海岸保全事業所	玉名	1	
	八代平野農業水利事業所	八代	74	
	八代海岸保全事業所	八代	-	
	宇城農地整備事業所	松橋	18	
大分	駅館川農地整備事業所	宇佐	251	
	西国東海岸保全事業所	豊後高田	2	
宮崎	宮崎中部農業水利事業所	児湯	9	
		東諸県		
		木城南部		
		えびの		
		須木		
	一ツ瀬川農業水利事業所	西都東部	1	
		児湯	45	
		木城南部		
鹿児島(1)	南部九州土地改良調査管理事務所	鹿屋	36	
鹿児島(3)	沖永良部農業水利事業所	沖永良部	19	
鹿児島(4)	喜界島農業水利事業所	喜界	29	
九州	九州農政局事業(務)所	全地区	1	
合計			577	

共同調査単価一覧

[illegible]

別紙 5
バルブ類単価一覧

[illegible]

〇〇事業所

[illegible]

基礎単価平均化ツール 入力シート

○○調査会向け

単価適用時期 令和○年○月期

